GOBIERNO /- |FONDO NACIONAL PARA LA REACTIVACION Y

GCUATEMALA [MODERNIZACION DE LA ACTIVIDAD AGROPECUARIA
DR. ALEJANDRO GIAMMATTE! -FONAGRO-

Guatemala, 14 de septiembre de 2020
FON-788-2020/FGAE/anny

Distinguido Doctor Salazar:

Con un respetuoso y atento saludo me dirijo a usted, deseandole éxitos al frente de sus
actividades. En ocasion de referirme al Fideicomiso Fondo Nacional para la Reactivacién y
Modernizacién de la Actividad Agropecuaria -FONAGRO-, especificamente en lo que
respecta al cumplimiento de lo establecido en el Decreto 25-2018 del Congreso de la
Republica “Ley del Presupuesto General de Ingresos y Egresos del Estado para el Ejercicio
Fiscal Dos mil Diecinueve, con vigencia para el Ejercicio Fiscal Dos Mil Veinte”.

Derivado de lo que antecede, de conformidad con lo establecido en CAPITULO VI,
FIDEICOMISOS ARTICULO 85. Obligaciones de las entidades publicas con relacion a los
fideicomisos constituidos con recursos del Estado. Numeral 2, Inciso a), me permito remitir
la informacion siguiente:

e Fotocopia de los Estados financieros definitivos del 01 al 31 de agosto de 2020, los cudles
se envian en forma impresa y en CD en formato PDF.

Sin otro particular y en cumplimiento a la Ley, me suscribo del Sefior Contralor General
con muestras de consideracion.

Deferentemente,

Doctor
Edwin Humberto Salazar Jerez
Contralor General

Contraloria General de la Nacion
Presente

P.D. Se adjuntan 6 folios.

Avenida Hincapié 1-63, Zona 13, Guatemala. Pédgina 1 de 1
PBX: 2290-1000
www . fonagro.gob.gt



BIERNO /- |FONDO NACIONAL PARA LA REACTIVACION Y
GUATEMALA |MODERNIZACION DE LA ACTIVIDAD AGROPECUARIA
DR. JLEJANDRO GIAMMATTE! _FONAGRO'

Guatemala, 14 de septiembre de 2020
FON-791-2020/FGAE/anny
lﬂ )0 -5 O o« @,
GENTRO DE ATENCIONAE USUARIONCAU-
cECRETAR ﬁ.GENERf\IL
Licenciada il lft'ﬁw{cwﬁﬁ NILLA R 15T
Clara Luz Hernandez Santiago D i Al
Directora de Contabilidad del Estado | & SEP 720711
Ministerio de Finanzas Publicas a \ ) ¥
Presente ‘ . =

Licenciada Hernandez:

Tengo el agrado de dirigirme usted, deseandole éxitos al frente de sus actividades. En
base al Manual para la Administracion de Fondos Publicos en Fideicomiso, aprobado mediante
Acuerdo Ministerial nimero 25-2010 “A”; por el Ministerio de Finanzas Publicas, con vigencia
a partir del 3 de mayo de 2010.

Derivado a lo anterior, segin Numeral 4, FIDEICOMITENTE O UNIDAD EJECUTORA,
Inciso |, se remite la informacion siguiente:

e Inventario de bienes adquiridos en el mes de agosto de 2020.

Sin otro particular y en cumplimiento a la Ley, me suscribo de usted, con muestras de
consideracion.

Atentamente,

P.D. Se adjunta 1 folio.
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GOBIERNO /c |FONDO NACIONAL PARA LA REACTIVACION Y
UATEMALA [MODERNIZACION DE LA ACTIVIDAD AGROPECUARIA
R. ALEJANDRO GIAMMATTYTE} -FONAGRO—

Guatemala, 14 de septiembre de 2020
FON-789-2020/FGAE/anny

CENTRO DF ATTS ™ %W &L HCHARIO - CAU-
H : SL et R AL e
LlcenC|ada' MINISTERIO LE FAANZAS PmlC!\Q‘
Ana Luisa Flores Muiioz REGEDGIONT NTANILYA ¥ v
e (el 1V e YL

Directora
Direccion de Fideicomisos Finanzas
Presente

Licenciada Flores:

N> 20-50 24
Tengo el agrado de dirigirme usted, en ocasion de reférirme al Fideicomiso Fondo
Nacional para la Reactivacion y Modernizacion de la Actividad Agropecuaria -FONAGRO-,
especificamente en lo que respecta al cumplimiento de lo establecido en el Decreto 25-2018
de Congreso de la Republica “Ley del Presupuesto General de Ingresos y Egresos del Estado
para el Ejercicio Fiscal Dos mil Diecinueve, con vigencia para el Ejercicio Fiscal Dos Mil Veinte”.

Derivado de lo que antecede, de conformidad con lo establecido en CAPITULO Vi,
FIDEICOMISOS ARTICULO 85. Obligaciones de las entidades publicas con relacién a los
fideicomisos constituidos con recursos del Estado. Numeral 2, Inciso a), me permito remitir
la informacion siguiente:

. Fotocopia de los Estados financieros definitivos del 01 al 31 de agosto de 2020, los
cuales se envian forma impresa y en CD en formato PDF.

Sin otro particular y en cumplimiento a la Ley, me suscribo de usted, con muestras de
consideracion.

Atentamente,

P.D. Se adjuntan 6 folios.
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GOBIERNO /- |FONDO NACIONAL PARA LA REACTIVACION Y
TEMALA |MODERNIZACION DE LA ACTIVIDAD AGROPECUARIA
R. ALEIJANDRO GIAMMATTE! _FONAGRO_

Guatemala, 14 de septiembre de 2020
FON-790-2020/FGAE/anny

Licenciado

Erasto René Lopez Urizar BT R e NTAC (DN
Administrador Financiero ( o gy § ) oo {0 2 0 1
Ministerio de Agricultura, Ganaderia | : \; L]
y Alimentacién \ ;k | |

| S

\ |t - - -«r:J‘
‘ | il 1 | Mol K |
‘,. );\ ) N §F
HUHA@_:LZ,:Z' R _p

Tengo el agrado de dirigirme usted, en ocasion de referirme al Fideicomiso Fondo
Nacional para la Reactivacion y Modernizacion de la Actividad Agropecuaria
— FONAGRO-, especificamente en lo que respecta al cumplimiento de lo establecido en el
Decreto 25-2018 de Congreso de la Republica “Ley del Presupuesto General de Ingresos y
Egresos del Estado para el Ejercicio Fiscal Dos mil Diecinueve, con vigencia para el Ejercicio
Fiscal Dos Mil Veinte”.

Licenciado Lopez:

Derivado de lo que antecede, de conformidad con lo establecido en CAPITULO VI,
FIDEICOMISOS ARTICULO 85. Obligaciones de las entidades piblicas con relacién a los
fideicomisos constituidos con recursos del Estado. Numeral 2, Inciso a), me permito remitir
la informacion siguiente:

e Fotocopia de los Estados financieros definitivos del 01 al 31 de agosto de 2020, los
cudles se envian en forma impresa y en CD en formato PDF.

Sin otro particular y en cumplimiento a la Ley, me suscribo de usted, con muestras de
consideracion.

Atentamente,

P.D. Se adjuntan 6 folios.
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GOBIERNO /v |FONDO NACIONAL PARA LA REACTIVACION Y

GUATEMALA |MODERNIZACION DE LA ACTIVIDAD AGROPECUARIA
DR. ALEJANDRO GIAMMATTE! _FONAGRO-

Guatemala, 14 de septiembre de 2020
FON-787-2020/FGAE/anny

Honorable Sefior Presidente:

Con un atento y respetuoso saludo, deseandole éxitos al frente de sus actividades. En
ocasién de referirme al Fideicomiso Fondo Nacional para la Reactivacion y Modernizacién de
la Actividad Agropecuaria —-FONAGRO-, especificamente en lo que respecta al cumplimiento
de lo establecido en el Decreto 25-2018 del Congreso de la Republica “Ley del Presupuesto
General de Ingresos y Egresos del Estado para el Ejercicio Fiscal Dos mil Diecinueve, con
vigencia para el Ejercicio Fiscal Dos Mil Veinte”.

Derivado de lo que antecede, de conformidad con lo establecido en CAPITULO VI,
FIDEICOMISOS ARTICULO 85. Obligaciones de las entidades publicas con relacién a los
fideicomisos constituidos con recursos del Estado. Numeral 2, Inciso a), me permito remitir
la informacién siguiente:

e Fotocopia de los Estados financieros definitivos del 01 al 31 de agosto de 2020, los cudles
se envian en forma impresa y en CD en formato PDF.

‘ Sin otro particular y en cumplimiento a la Ley, me suscribo del Sefor Presidente con
muestras de consideracion.

Deferentemente,

Licenciado
Allan Estuardo Rodriguez Reyes
Presidente

Congreso de la Republica de Guatemala
Su Despacho

P.D. Se adjuntan 6 folios.
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La Contraloria General de Cuentas

INFORMA:

Que sus Sedes en la ciudad capital (zona 1,2y 13)
y [as 21 Delegaciones Departamentales, el

nOmoz><__~cm lunes 14 de septiembre de 2020,
COVID-19 permaneceran cerradas al publico por:
~ — —  DESINFECCION GENERAL

Personal de la Institucion, debera realizar su trabajo
a través de Teletrabajo.

Se atendera nuevamente el miércoles
fv© oD

wiwcontraloriagobt 16 de septiembre de 2020, de 7:00 a 15:00 horas.



BANCO DE DESARROLLO RURAL, S. A.
CONTABILIDAD - FIDEICOMISOS

FIDEICOMISO FONDO NACIONAL PARA LA REACTIVACION Y MODERNIZACION DE LA ACTIVIDAD AGROPECUARIA -FONAGRO-
BALANCE GENERAL CONDENSADO AL 31 DE AGOSTO DE 2020

(CIFRAS EN QUETZALES)
TOTAL MONEDA MDA EXTRANJERA TOTAL MONEDA MDA. EXTRANJERA
ACTIVO NACIONAL (EN QUETZALES) PASIVO NACIONAL (EN QUETZALES)
DISPONIBILIDADES 8,600,00281|.  8,600,002.81 (" CUENTAS POR PAGAR 52,300.00] . 52,300.00] .
BANCOS 0.00| .
OTROS BANCOS 8,600,002.81 PROVISIONES 0.00| 0.00] »
INVERSIONES TEMPORALES 0.00| - 0.00| - SUMA DEL PASIVO 52,300.00 |+
TITULOS-VALORES DE EMISORES NACIONALES 0.00
INTERESES PAGADOS EN COMPRA DE VALORES 0.00|" OTRAS CUENTAS ACREEDORAS 000" 0.00
SUMA 0.00| SUMA DEL PASIVO Y OTRAS CUENTAS ACREEDORAS 52,300.00 |
{-) ESTIMACIONES POR VALUACION 0.00|" :
CAPITAL PAGADO 31,385,630.51 31,385,630.51| -
CARTERA DE CREDITOS 10,052,019.47| - 10,052,019.47|
VIGENTES 0.00 CAPITAL AUTORIZADO 1,500,000,000.00 | .
AL DIA 0.00
EN MORA 0.00} ASIGNACIONES POR RECIBIR () 723,448,847.70| ¢
VENCIDOS 10,361,054.90 |
EN PROCESO DE PRORROGA 0.00, CAPITAL DEVUELTO AL FIDEICOMITENTE (- 756,288,108.27 +
EN COBRO ADMINISTRATIVO 6,409,533.56| -
EN COBRO JUDICIAL 3,951,521.34) - CAPITAL ENTREGADO POR PAGOS SOCIALES (-) 0.00( -
SUMA 10,361,054.90( - CAPITAL ENTREGADO CONTRATOS DE SERVICIOS (-) 0.00| "
{-) ESTIMACIONES POR VALUACION 309,035.43 -
PRODUCTOS TRASLADADOS AL FIDEICOMITENTE () 000|
PRODUCTOS FINANCIEROS POR COBRAR 0.00] " 0.00] *
OTROS APORTES 11,122,586.48| °
CUENTAS POR COBRAR 317,305.87| " 317,305.87| "
() ESTIMACIONES POR VALUACION 0.00
RESERVAS 5,925,814.80 - 5925.814.80 |
GASTOS ANTICIPADOS 0.00|- 0.00| RESERVAS DE CAPITAL 5.925.814.80 [
ACTIVOS EXTRAORDINARIOS 0.00[" 0.00] - RESULTADOS POR APLICAR 16,196,62268|«  -16,106,622.68|
(-) ESTIMACIONES POR VALUACION 0.00| UTILIDADES POR APLICAR 13,265,572.92| ,
PERDIDAS POR APLICAR (-} 20,462,195.60 -
INMUEBLES Y MUEBLES 0.00 0.00| PRODUCTOS TRASLADADOS (-} 1,680,190.11) ©  1,689,190,11 °
(-) DEPRECIACIONES ACUMULADAS 0.00| PRODUCTOS TRASLADADOS AL FIDEICOMITENTE 1,680,190.11]
INVERSIONES A LARGO PLAZO 0.00] * 0.00 RESULTADOS DEL EJERCICIO -508.,514.37| -508,514.37|'
TITULOS-VALORES DE EMISORES NACIONALES 0.00 SUMA DEL CAPITAL Y SUPERAVIT 18,917,118.15 | © L T
SUMA EL ACTIVO 18,060,418.15 | « TOTAL IGUAL A LA SUMA DEL ACTIVO 18,960,418.15) + /o
GUATEMALA, 1 DE SEPTIEMBRE DE 2020 CUENTAS DE ORDEN Y DE REGISTRO
LUGAR Y FECHA
CONTINGENCIAS Y COMPROMISOS 0.00 *
GARANTIAS CARTERA DE CREDITOS 5.448,940.35 ,
OTRAS CUENTAS DE ORDEN 153,712,875.78 *
CUENTAS DE REGISTRO 2200 *
- —i TR *




BANCO DE DESARROLLO RURAL, S.A.
CONTABILIDAD -FIDEICOMISOS-

FIDEICOMISO FONDO NACIONAL PARA LA REACTIVACION Y MODERNIZACION
DE LA ACTIVIDAD AGROPECUARIA -FONAGRO-
ESTADO DE RESULTADOS CONDENSADO
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE AGOSTO DE 2020

(CIFRAS EN QUETZALES)

PROD DEL EJERCICIO

INTERESES

COMISIONES

RECUPERACIONES SOBRE CUENTAS INCOBRABLES
PRODUCTOS EXTRAORDINARIOS

DIVERSOS

GASTOS DEL EJERCICI

FUNCIONARIOS Y EMPLEADOS

COMISIONES

IMPUESTOS ARBITRIOS Y CONTRIBUCIONES
DEPRECIACIONES

GASTOS VARIOS

GASTOS ESPECIFICOS

CUENTAS Y VALORES INCOBRABLES
GASTOS EXTRAORDINARIOS
AMORTIZACIONES

RESULTADO DEL EJERCICIO

RECTIFICACION RESULTADOS EJERCICIOS ANTERIORES

PRODUCTOS
GASTOS

GANANCIA (PERDIDA) BRUTA

IMPUESTO SOBRE LA RENTA

GANANCIA (PERDIDA) NETA

145,122.59
0.00
512.00
0.00

0.00

0.00
654,118.96
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

30.00

0.00

145,634.59

654,148.96

0.00
0.00

(508,514.37)

0.00

0.00

(508,514.37)

0.00

(508,514.37)

GUATEMALA, 1 DE SEPTIEMBRE DE 2020

REPRESENTANTE LEGAL




BANCO DE DESARROLLC RURAL, S. A. - BANRURAL -
CONTABILIDAD -FIDEICOMISOS-

GUATEMALA, C.

301
3011

301101
301101.01

301102

301102.02

303
3031

303104
303104.01

303104.0101
303104.0103
303104.0104
303104.0105

303104.0106

303108
303105.01

303105.0102

303105.0108
303105.0106

401101

304

3041

304101

304101.02

304101.04

304102

304102.01

501

5011

501102

A.

DISPONIBILIDADES
MONEDA NACTIONAL

BANCOS
DISPONIBILIDADES FONAGRO

OTROS BANCOS
DEPOSITOS DE AHORRO

CARTERA DE CREDITOS
MONEDA NACTONAL )

VENCIDOS EN COBRO ADMINISTRATIVO
PRESTAMOS

FIDUCIARIOS

PRENDARIOS

HIPOTECARIOS FIDUCIARIOS
HIPOTECARIOS PRENDARIOS

HIPOTECARIOS

VENCIDOS EN COBRO JUDICIAL
FRESTAMOS

PRENDARIOS FIDUCIARIOS

HIPOTECARIOS PRENDARIOS
HIPOTECARIOS

SUMA

ESTIMACIONES POR VALUACION (-)
CUENTAS POR COBRAR

MONEDA NACIONAL

DEUDORES

GASTOS JUDICIALES

COSTAS ¥ GASTOS

CUENTAS POR LIQUIDAR

ANTICIPO DE GASTOS

SUMA DEL PASIVO Y CAPITAL IGUAL AL ACTIVO
PASIVO

CUENTAS POR PAGAR

MONEDA NACIONAL

INGRESOS POR APLICAR

BALANCE GENERAL ANALITICO FID, FDO. NAC. P/REACTIVA. Y MODER. DE LA ACTIV.

AL 31 DE AGOSTO DE 2020

(Cifras en Quetzale

3,177,665.04
2,217,930.26

407 ,447.62
557,700.00
48,790.64

1,937,568.13
396,140.71°
1,617,812.50 «

6,409,533.56

3,951,521.34

223,398,801 -
89,090.40 *

8,600,092.81

6,409,533.586

3,951,521.34

10,361,054.90
30%,035.43

312,489.21

8,600,092.81 .

10,052,019.47

317,305.87

52,300.00

PAGINA vl

18,969,418.15

e

§,600,092.81

10,052,019.47

317,305.87 -

18,969,418.15 .

52,300.00 «

52,300.00



BANCO DE DESARROLLO RURAL, S. A. - BANRURAL -
CONTABILIDAD -FIDEICOMISOS-
GUATEMALA, C. A.

501102.01

601
6011

601101
§01101.01

601101.15

601102
601102.01

601103
601111

601111.02
601111.99

602
6021

602101

602101.03

604
6041

604101
604102

605
6051

605101

6991

699101

902
9021

902101

902101.01

CARTERA DE CREDITOS

CAPITAL Y SUPERAVIT

CAPITAL PAGADO
MONEDA NACIONAL

CAPITAL AUTORIZADO
APORTACION GOBIERNO DE GUATEMALA

APORTACION MITCH

ASIGNACIONES POR RECIBIR (-)
APORTACION GOBIERNO DE GUATEMALA

CAPITAL DEVUELTO AL FIDEICOMITENTE (-)
OTROS APORTES

PROVENIENTES DE UTILIDADES POR APLICAR
OTROS

RESERVAS
MONEDA NACIONAL

RESERVA DE CAPITAL

FONDO DE RESERVA

RESULTADOS POR APLICAR
MONEDA NACIONAL

UTILIDADES POR APLICAR
FERDIDAS POR APLICAR (-)

PRODUCTOS TRASLADADOS (-)
MONEDA MACIONAL

FRODUCTOS TRASLADADOS AL FIDEICOMITENTE

RESULTADOS DEL EJERCICIO

MONEDA NACIONAL

RESULTADOS DEL EJERCICIC

CUENTAS DE ORDEN Y DE REGISTRO

GARANTIAS CARTERA DE CREDITOS
MONEDA NACIONAL

PRESTAMOS

HIPOTECAS

BALANCE GENERAL ANALITICO

(Cifras en Quetzales)

52,300.00

1,483,127,654.75
16,872,345.25 ,

T723,448,847.70

2,779,102.04
8,343,48

5,925,814.80

FDO. NAC. P/REACTIVA. Y MODER. DE LA ACTIV. AGRO. -FONAGRO-
AL 31 DE AGOSTO DE 2020

PAGINA 2

18,917,118.15 ,

31,385,630, 5
31,385,630.51 .
1,500,000,000.00 =«
723,448,847.70 +
756,288,108.27 °
11,122,586.48 -+
.
5,925,814.80

5,925,914.80

(16,196,622.68)
(16,196,622.68) .

13,265,572.92 .
29,462,195.60*

1,689,190.11
1,689,190.11 *

1,689,190.11

(508,514.37)

(508,514.37) .

(508,514.37) *

159,161,847.13
EasaEEnEssmEnE e
5,448,949.35
5,448,949.35 -«

5,4498,949.35 .

3,931,616.99

3,931,616.99

5,448,949.35 *




.
BANCO DE DESARROLLO RURAL, S. A. - BANRURAL -
. CONTABILIDAD -FIDEICOMISOS- BALANCE GENERAL ANALITICO FID, FDO. NAC. P/REACTIVA. ¥ MODER. DE LA ACTIV. AGRO. -FONAGRO- R R
GUATEMALA, C. A, AL 31 DE AGOSTO DE 2020 PAGINA : 3
{(Cifras en Quetzales)
VIENEN 3,931,616.99 5,448,949.35
902101.02 PRENDAS 1,517,332.36 *
902101.0203 PRENDA AGRARIA 1,517,332.36 .
203 OTRAS CUENTAS DE ORDEN 153,712,875.78 *
9031 MONEDA NACIONAL 153,712,875.78 «
903101 ACTIVOS IRRECUPERABLES 138,788,781.54 *
903101.01 PRESTAMOS 45,736,180.33 *

903101,.02 INTERESES $3,052,601.61 *

903107 INTERESES POR LUCRO CESANTE EN CUENTAS ACTIVAS 14,924,093.84 -
903107,01 POR CARTERA DE CREDITOS 14,924,093.84 *
903107.0102 INTERESES 14,924,093.84 -
904 CUENTAS DE REGISTRO 2z2.00 °
9041 MONEDA NACTORAL 22,00 -
4 ) 3 . . . . P e B ¢
504101 DOCUMENTOS Y VALORES EN CUSTODIA 14.00 _
504101.01 PROPIOS 14.00 *
904101.0101 TESTIMONIOS DE PRESTAMOS 14.00 -
904102 ACTIVOS TOTALMENTE DEPRECIADOS 8.00 «
904102.01 MOBILIARIO Y EQUIPO 4.00
904102.05  SISTEMAS INFORMATICOS 1.00 ¢

904102.06 EQUIPO DE TELECOMUNICACIONES 3.00 .

GUATEMALA, 01 DE SEPTIEMBRE DE 2020

LIC. SERGIO

{
LIC. LUIS Z GARCIA




BANCO DE DESARROLLO RURAL, S. A. - BANRURAL -

CONTABILIDAD -FIDEICOMISOS- ESTADO DE RESULTADOS ANALITICO FID. FDO. NAC. P/REACTIVA. Y MODER. DE LA ACTIV. AGRO. -FONAGRO-
GUATEMALA, C. A. DEL 01 DE ENERO AL 31 DE AGOSTO DE 2020
(Cifras en Quetzales)

701101

701101.01

701101.0102

701101.02

701101.0201

701103

701103.02

801

801103

801103.01

801109

801109.9%

701189
801199

8s9

PRODUCTOS DEL EJERCICIO
INTERESES

INVERSIONES

DEPOSITOS DE AHORRO

CARTERA DE CREDITOS

PRESTAMOS

RECUPERACIONES SOBRE CUENTAS INCOBRABLES

INTERESES
GASTOS DEL EJERCICIO
COMISIONES

ADMINISTRACION BANCARIA

GASTOS EXTRAORDINARIOS

RESULTADOS DEL EJERCICIO

RECTIFICACION RESULTADOS EJERCICIOS ANTERIORES

PRODUCTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

GANANCIA O PERDIDA BRUTA
IMPUESTO SOBRE LA RENTA

GANANCIA O PERDIDA NETA

LIC. SERGIO

10 MAZARIEGOS LEMUS
CONTADOR GENERAL

120,122.59 *

GUATEMALA, 01 DE SEPTIEMBRE DE 2020

LIC. LUIS
RE

g’!ﬂaf’wﬂ

ENTANTE LEGAL

120,122.59

25,000.00

654,118.96 -

145,122.59 .

654,118.96

96,

PAGINA t 1
145,634,
654,148,
.

(508,514,

0.
(508,514.

0.

(508,514.

an




GOBIERNO (/c |FONDO NACIONAL PARA LA REACTIVACION Y
GUATEMALA |MODERNIZACION DE LA ACTIVIDAD AGROPECUARIA
OF. ALEJANDORD CIAMMATYE! .FONAGRO_

FONDO NACIONAL PARA LA REACTIVACION Y MODERNIZACION DE LA ACTIVIDAD AGROPECUARIA -FONAGRO-
MINISTERIO DE AGRICULTURA GANADERIA Y ALIMENTACION -MAGA-

INVENTARIO DE BIENES ADQUIRIDOS EN EL MES DE: AGOSTO 2020
(Cifras Expresadas en Quetzales)




